PAGE
2

TERMO DE ADITAMENTO Nº 010/231/SIURB/10/2015.
CONTRATO Nº 231/SIURB/10.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2009-0.182.615-0.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.
OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA PARA O EDIFÍCIO DOMINGOS FERNANDES ALONSO, SITUADO NA AV. SÃO JOÃO, 473 – TÉRREO E RUA DOM JOSÉ DE BARROS, 320 – TÉRREO.
OBJETO DO ADITAMENTO: 1) DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

                                                2) DO VALOR E DOS RECURSOS
                                                  Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Sr. Chefe de Gabinete da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Sérgio Krichanã Rodrigues, adiante designada  “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.190.129/0001-73, sediada na Rua Conselheiro Carrão, 192 – Bela Vista, no Município de São Paulo, representada neste ato pela Procuradora, Sra. Maria Rosa Ferreira Gonçalves, portadora do RG nº 10.675.975 e do CPF nº 032.651.138-50, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o  parecer jurídico de fls. 2.502 e o despacho de fls. 2.503, do Processo nº 2009-0.182.615-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato  nº 231/SIURB/10, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1.  Prorrogação do prazo contratual por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 1º de agosto de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS
2.1. A presente prorrogação importa em despesa de R$ 475.087,70 (quatrocentos e setenta e cinco mil, oitenta e sete reais e setenta centavos).
2.1. A despesa correspondente onerará a dotação orçamentária nº 22.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas ao Contrato nº 231/SIURB/10 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

 São Paulo,             de                               de 2015.

                                     _________________________________

                                                       P R E F E I T U R A
SÉRGIO KRICHANÃ RODRIGUES
CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SIURB

                 ________________________________
   C O N T R A T A D A

G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
                                                                                 Procuradora

                                           Maria Rosa Ferreira Gonçalves

                                                       RG nº 10.675.975

                                                   CPF nº 032.651.138-50
[image: image1.emf][image: image2.png]

______________________________________________________________________________________________

Processo nº 2009-0.182.615-0 – Termo de Aditamento n° 005/231/SIURB/10/2013 – VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA

cagr/cvf